―1―

2012012012012222年度第年度第年度第年度第5555回回回回臨時臨時臨時臨時教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2012年11月21日（水）10:40～11:40

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、学部長、研究科長、図書館長、今教授、

藤井教授、佐々木教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

○定款第23条により成立

会議に先立ち、学長より、第4回臨時教育研究審議会（2012年10月17日開

催）の議事録の内容確認が行われた。

研究科長研究科長研究科長研究科長候補者推薦委員会候補者推薦委員会候補者推薦委員会候補者推薦委員会のののの設置設置設置設置についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長より、研究科長候補者推薦委員会の設置について、資料に基づき説

明があった。現研究科長が2013年3月31日をもって任期満了となることか

ら、「青森公立大学経営経済学研究科長の選考等に関する規程」に基づき、

研究科長候補者推薦委員会を設置する旨の説明があった。また、同規程第

５条に規定されている推薦委員会の委員は学長、事務局長の他、教育研究

審議会委員のうちから３名を選出することとなっていることから、互選に

より推薦委員を選出することとなった。

○当該選出方法については、単記無記名投票（ただし、学長及び事務局長

は被選考者から除く）により行うこととし、得票同数の場合は決選投票に

より決することとなった。

○開票の結果、藤井教授、河野教授、今教授が教育研究審議会互選による

委員に決定した。

教員教員教員教員のののの採用採用採用採用にににに係係係係るるるる業績審査委員会業績審査委員会業績審査委員会業績審査委員会のののの審査結果審査結果審査結果審査結果にににについてついてついてついて（（（（審議審議審議審議））））

○学部長より、教員の採用に係る業績審査委員会の審査結果について、資

料に基づき、説明があった。

○「地域ICT戦略論」担当教員については、応募者１名が適任であるとの業

績審査委員会の結論についての説明があった。

○「民法」担当教員については、適任者なしとの業績審査委員会の結論に

ついての説明があった。

―2―

案件③

案件④

案件⑤

【報告】

案件①

案件②

その他

○審議の結果、本件は承認された。

教員教員教員教員のののの再任再任再任再任にににに係係係係るるるる業績審査委員会業績審査委員会業績審査委員会業績審査委員会のののの審査結果審査結果審査結果審査結果についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学部長より、教員2名（藤井一弘教授、大石尊之講師）の再任に係る業績

審査委員会の審査結果について、資料に基づき、説明があり、その再任を

可とする旨の報告があった。

○審議の結果、本件は承認された。

国際芸術国際芸術国際芸術国際芸術センターセンターセンターセンター青森青森青森青森    平成平成平成平成24242424年度事業計画年度事業計画年度事業計画年度事業計画1111～～～～3333月開催月開催月開催月開催プログラムプログラムプログラムプログラム及及及及びびびび

アーティストにアーティストにアーティストにアーティストについてついてついてついて（（（（審議審議審議審議））））

○事務局（国際教養チーム主任学芸員）より、国際芸術センター青森平成

24年度事業計画1～3月開催プログラム及びアーティストについて、資料に

基づき説明があった。

○審議の結果、本件は承認された。

国際芸術国際芸術国際芸術国際芸術センターセンターセンターセンター青森青森青森青森    カフェカフェカフェカフェ創設創設創設創設にににに係係係係るるるる経費等経費等経費等経費等についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○事務局（国際教養チームリーダー）より、国際芸術センター青森カフェ

創設に係る経費及び秋田県立美術館の視察結果について、資料に基づき説

明があった。

○審議の結果、本件は承認された。

 学部長候補者学部長候補者学部長候補者学部長候補者のののの推薦推薦推薦推薦についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長より、学部長候補者の推薦についての報告があった。

 2012201220122012年度卒業予定者年度卒業予定者年度卒業予定者年度卒業予定者のののの就職内定状況就職内定状況就職内定状況就職内定状況についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○事務局（入試・就職チームリーダー）より、2012年度卒業予定者の就職

内定状況について、資料に基づき報告があり、2012年10月31日現在の就職

内定状況について報告された。

○研究科長より、今年度の「合格者への博士前期課程入学前指導」及び「出

願予定者への博士前期・後期課程出願に係る注意事項」についての説明が

あった。